



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ

Conforme Lei Municipal nº 1.292, de 29 de maio de 2018

www.itajobi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itajobi

Quinta-feira, 06 de agosto de 2026

Ano IX | Edição nº 1596

Página 1 de 3

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Licitações e Contratos	2
Atas de registro de preço	2
Homologação / Adjudicação	2
Prazo Recursal	3

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Itajobi, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Itajobi poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.itajobi.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itajobi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Itajobi

CNPJ 45.126.851/0001-13
Rua Cincinato Braga, 360
Telefone: (17) 3546-9000
Site: www.itajobi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itajobi

Câmara Municipal de Itajobi

CNPJ 51.840.601/0001-43
Avenida Marapoama, 480, Parque do Colégio
Telefone: (17) 3546-2001
Site: www.camara.itajobi.sp.gov.br

Fundo Municipal de Seguridade

CNPJ 03.122.091/0001-26
Rua Cincinato Braga, 360
Telefone: (17) 3546-9008
Site: www.fms.itajobi.sp.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Itajobi garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.itajobi.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itajobi



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ

Conforme Lei Municipal nº 1.292, de 29 de maio de 2018

Quinta-feira, 06 de agosto de 2026

Ano IX | Edição nº 1596

Página 2 de 3

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2026 - PREGÃO ELETRONICO N.º 028/2026 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2026

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E DISPOSITIVOS AUXILIARES, conforme especificações constantes no Anexo I do edital. Data: 05/08/2026. Vigência: 12 meses. Nas quantidades estimadas anuais, de acordo com as classificações por elas alcançadas de as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes da Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações que apresentou proposta no valor de:

Item	16381 FRANCISCO DE ASSIS PEDROSO CNPJ: 09.411.417/0001-11 ALVARO CHECCHIA, 450 - PARQUE DOS ESPORTES, ITUVERAVA - SP, CEP: 14500-000 Telefone: 1699794969 Descrição	Valor Total
1	Proposta para todos os itens	364.983,00

Itajobi, 06 de agosto de 2026.

SIDIOMAR UJAQUE
Prefeito Municipal

KELLI CRISTIANE NONATO DA SILVA
Setor de Licitações

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO N.º 028/2026 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2026

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E DISPOSITIVOS AUXILIARES - Comunicamos a V. Sas. que, resultante do pregão em epígrafe, a Pregoeira **ADJUDICOU** em favor da empresa: **FRANCISCO DE ASSIS PEDROSO com CNPJ: 09.411.417/0001-11 sediada na rua ALVARO CHECCHIA, 450 - PARQUE DOS ESPORTES, ITUVERAVA - SP, CEP: 14500-000**, no valor de **R\$ 364.983,00**. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal **HOMOLOGOU**, para que produza seus efeitos jurídicos e legais, o resultado da licitação, determinando a sua convocação para a assinatura da Ata de Registro de Preços, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021. **Data: 05/08/2026.**

Itajobi, 06 de agosto de 2026.

SIDIOMAR UJAQUE
Prefeito Municipal

KELLI CRISTIANE NONATO DA SILVA
Setor de Licitações



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ

Conforme Lei Municipal nº 1.292, de 29 de maio de 2018

Quinta-feira, 06 de agosto de 2026

Ano IX | Edição nº 1596

Página 3 de 3

Prazo Recursal



Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 45.126.851/0001-13

AVISO DE PRAZO RECURSAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2026

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA TODAS AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, INCLUINDO EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL, conforme especificações constantes no Anexo I do edital.

Considerando que após análise da documentação estão classificadas/habilitadas as empresas abaixo:

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Licitação: 000006/26 PREGÃO ELETRÔNICO						Sessão: 1
G.F. PEKIN COMÉRCIO						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	007.003.440	ACABAMENTO PARA VALVULA DOCOL	UN	50	25,00	1.250,00
2	007.003.441	ACABAMENTO PARA VALVULA HIDRA MAX	UN	60	25,00	1.500,00
3	007.003.387	ANEL DA PONTA AZUL DO TUBO DE LIGAÇÃO 1 1/2"	UN	120	3,05	366,00
5	007.000.405	ASSENTO SANITARIO	UN	130	41,95	5.453,50
6	007.003.320	ASSENTO SANITARIO INFANTIL	UN	80	42,30	3.384,00
12	007.002.741	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	UN	50	4,15	207,50
13	007.000.888	FLEXIVEL 50 CM	UN	100	4,80	480,00
14	007.000.228	FLEXIVEL 40	UN	100	4,00	400,00
15	007.003.442	GRELHA PARA RALO 4" QUADRADO CROMADO	UN	100	8,90	890,00
16	007.003.390	GRELHA PARA RALO 4" REDONDO CROMADO, COM	UN	100	5,20	520,00
19	007.001.818	MANGUEIRA 1/2"	M	900	2,50	2.250,00
20	008.000.201	MANGUEIRA 3/4"	MT	900	3,99	3.591,00
21	007.003.391	MANGUEIRA PEAD POLIETILENO AZUL 1/2"	MT	100	3,49	349,00
23	007.003.444	REGISTRO GAVETA BRUTO SEM CANOPLA 3/4"	UN	30	27,49	824,70
32	007.002.617	TORNEIRA LONGA 1/2"	UN	50	22,79	1.139,50
33	011.002.909	TORNEIRA PARA BEBEDOURO 1/4 DE VOLTA CROMADA	UN	70	29,00	2.030,00
34	007.003.447	TORNEIRA BICA MOVEL PARA LAVATORIO 1/2" CROUN	UN	90	36,49	3.284,10
Valor Total Geral:						27.919,30
P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	007.003.388	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	UN	120	6,50	780,00
7	007.003.389	BOIA COM HASTE GALVANIZADA 3/4"	UN	50	7,80	390,00
8	007.000.037	CAIXA DESCARGA	UN	30	59,00	1.770,00
9	007.003.314	CANO MARROM 3/4"	BARRA	50	15,50	775,00
10	007.003.315	CANO ESGOTO 100MM	BARRA	70	50,00	3.500,00
11	007.000.575	DUCHA HIGIENICA	UN	20	30,90	618,00
17	007.003.443	JOELHO AZUL 3/4"	UN	50	4,75	237,50
18	007.003.368	JOELHO AZUL 1/2"	UN	50	3,64	182,00
22	007.003.392	REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA 1"	UN	30	10,50	315,00
24	007.003.366	REPARO VALVULA DOCOL	UN	100	46,90	4.690,00
25	007.003.445	REPARO COMPLETO VALVULA HIDRA MODELO 924	UN	45	29,90	1.345,50
26	007.003.446	REPARO COMPLETO PARA VALVULA HIDRA	UN	100	50,88	5.088,00
27	007.000.518	RETENTOR	UN	50	10,00	500,00
28	007.001.168	SIFÃO CORRUGADO	UN	100	4,98	498,00
29	011.001.046	COLA SILICONE 270GR	UN	100	14,98	1.498,00
30	007.003.371	TORNEIRA BICA MOVEL PAREDE	UN	70	42,50	2.975,00
31	007.000.889	TORNEIRA JARDIM 3/4 METAL	UN	60	13,54	812,40
35	007.003.393	TUBO DE LIGAÇÃO CORRUGADO PARA VASO SANITARIO	UN	120	6,50	780,00
36	007.003.394	VALVULA CROMADA PARA PIA AMERICANA 1 E 1/2"	UN	40	10,80	432,00
37	007.003.395	VALVULA DE DESCARGA COMPLETA 1 1/2" COM ACUN	UN	80	180,00	14.400,00
38	007.003.396	VALVULA DE PVC PARA LAVATORIO	UN	50	6,00	300,00
39	007.003.397	VALVULA PARA TANQUE DE PVC SAIDA 1 1/4"	UN	50	10,00	500,00
Valor Total Geral:						42.386,40
Valor Total da Licitação:						70.305,70

Abre-se o prazo recursal de 3 dias úteis

Itajobi, 06 de agosto de 2026.

Kelli Cristiane Nonato da Silva
Pregoeira